7 HGL, V, col. 240-250 (961). 
8 Donation de Bernard : CST, fol. 78 v° [996-1031] ; donations d’Arnaud : CST, fol. 

38 [998-1031] et CST, fol. 40 [998-1031]. 
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Pièce justificative 

Bernard donne à l’abbaye Saint-Théodard de Montauriol son alleu de Gasseras et 

d’autres biens pour l’âme de ses épouses Ailes et Alaice. CST, fol. 78 v° [996-1031], 

août 

Deux autres filles, Ermengarde et Aucelena, n’apparaissent pas 

dans cet acte. 

De Gasserano. 

 Loco sacro et sancto ubi dompnus et sanctus Audardus corpore humatus 

quiescit, qui est situs in pago Caturcense seu Tasconense, in centena Cavagnacense, 

ibi donat Bernardus alodem suum qui est in pago Tholosano, in ministerio de 

Gasserano, in terminio de Variliago, in aro de Pergueto. Et habet fines in se : de duos 

latus, terra S.A.; de tertia parte, terra et vinea Guillelmo; de quarto vero latus, 

pervenit usque in medio fluvium Tarno. In quantum inter istas fines concluditur, totum 

et ab integrum ego Bernardus dono DD et S.A., pro anima mea et uxores meas Ailes 

et Alaice, et filio meo Arnaldo, et genitore meo vel genitrice mea, vel omnibus 

consanguineis meis, seu omnium fidelium Christianorum defunctorum, in communia 

fratrum, ad illos monachos qui ibidem serviunt cothidie. Et in alio loco dono DD et 

S.A., in ipso pago et in ipso ministerio et in ipso termino, illa terra et illa vinea que est 

in aro de Campo-Mancione. Et habet fines in se : de uno latus, terra et vinea S.A.; de 

alio latus, vinea Sti Saturnini; de tertia parte, vinea Olsabi ; de quarta vero parte, 

pervenit usque in rivo que dicitur Potentio. In quantum inter istas fines concluditur, 

totum et ab integrum, quistum vel acquirendum, sicut superius scriptum. 

 Facta carta ista in mense Augusti, sub die feria tertia, regnante Rodberto 

rege,sig. Bernardo, qui carta ista scribere rogavit et manibus firmavit vel adfirmare 

rogavit. Sig. Geraldo ; sig. Rainone ; sig. Emonone ; sig. Ymporiane. Isti sunt infantes 

Bernardo. Sig. Guitardo ; sig. Teugario ; sig. Gauzfredo ; sig. Bernardo ; sig. 

Desiderio. 
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Gandalou 

 Ermengaud -∞- Adelaïde               Raino 
   cte  Rouergue              vicomte 932-937 (Vabres) 

Bertana -∞- Raymond 1er    Hugues  Géraud            Raino                Otto -∞- Eva 
                                cte Rouergue                   cte   (996/1031)                        954-962                        962                962